

Presupuesto

Presupuesto	1101010	CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN EN RIBERAS DE LA QUEBRADA DEL AA. HH ASOCIACIÓN DE VIVIENDA LAS DUNAS DE VISTA ALEGRE ANTE EL PELIGRO DE INUNDACIÓN/SOCAVACION DISTRITO DE VISTA ALEGRE - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA		
Subpresupuesto	001	DEFENSA RIBERENA		
Cliente		MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA	Costo al	11/05/2023
Lugar		ICA - NAZCA - NAZCA		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	OBRAS PROVISIONALES				24,980.62
01.01	ALQUILER DE LOCAL PARA ALMACEN DE OBRA	mes	3.00	1,666.67	5,000.01
01.02	ALQUILER DE OFICINA	mes	3.00	1,610.17	4,830.51
01.03	SERVICIO DE BAÑO PORTATIL	mes	3.00	2,288.13	6,864.39
01.04	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	glb	1.00	6,704.84	6,704.84
01.05	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60X2.40M (SEGUN DISEÑO)	und	1.00	1,580.87	1,580.87
02	TRABAJOS PRELIMINARES				34,027.31
02.01	DESBRUCE Y LIMPIEZA DE TERRENO	m2	6,535.00	1.08	7,057.80
02.02	CONTROL TOPOGRAFICO DURANTE EJECUCION DE OBRA	m2	6,535.00	2.48	16,206.80
02.03	TRANSPORTE DE MATERIALES A LA OBRA DESDE ALMACEN CENTRAL	glb	1.00	5,169.49	5,169.49
02.04	TRANSPORTE DE MALLA DE GAVIONES DESDE LA CIUDAD DE LIMA HASTA NASCA	glb	1.00	5,593.22	5,593.22
03	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				31,519.54
03.01	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	3,500.00	3,500.00
03.02	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	und	60.00	247.96	14,877.60
03.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	und	2.00	3,319.64	6,639.28
03.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	6,502.66	6,502.66
04	MURO DE GAVIONES				1,549,824.70
04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				96,278.68
04.01.01	EXCAVACION CON MAQUINARIA EN LECHO DE RIO	m3	3,794.88	6.24	23,680.05
04.01.02	RELLENO Y COMPACTADO EN ESPALDON DEL MURO DE GAVIONES	m3	3,534.50	20.54	72,598.63
04.02	MUROS				1,247,868.60
04.02.01	SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE GAVION DE 5.00 X 1.00 X 1.00 MT	und	201.00	377.36	75,849.36
04.02.02	ARMADO E INSTALACION DE GAVIONES CAJA DE 5.00 X 1.00 X 1.00 MT	und	201.00	75.67	15,209.67
04.02.03	ENCOFRADO DE GAVIONES CAJA DE 5.00 X 1.00 X 1.00 MT	m2	2,010.00	62.85	126,328.50
04.02.04	LLENADO DE GAVIONES CAJA DE 5.00 X 1.00 X 1.00 MT	m3	1,005.00	105.66	106,188.30
04.02.05	ATIRAMIENTO Y COCIDO DE GAVIONES CAJA DE 5.00 X 1.00 X 1.00 MT	m2	2,010.00	12.32	24,763.20
04.02.06	SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE GAVION DE 5.00 X 1.50 X 1.00 MT	und	201.00	489.16	98,321.16
04.02.07	ARMADO E INSTALACION DE GAVIONES CAJA DE 5.00 X 1.50 X 1.00 MT	und	201.00	84.76	17,036.76
04.02.08	ENCOFRADO DE GAVIONES CAJA DE 5.00 X 1.50 X 1.00 MT	m2	2,010.00	62.85	126,328.50
04.02.09	LLENADO DE GAVIONES CAJA DE 5.00 X 1.50 X 1.00 MT	m3	1,507.50	105.66	159,282.45
04.02.10	ATIRAMIENTO Y COCIDO DE GAVIONES CAJA DE 5.00 X 1.50 X 1.00 MT	m2	2,010.00	12.32	24,763.20
04.02.11	SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE GAVION DE 5.00 X 1.00 X 0.50 MT	und	402.00	374.17	150,416.34
04.02.12	ARMADO E INSTALACION DE GAVIONES CAJA DE 5.00 X 1.00 X 0.50 MT	und	402.00	66.58	26,765.16
04.02.13	ENCOFRADO DE GAVIONES CAJA DE 5.00 X 1.00 X 0.50 MT	m2	2,010.00	62.85	126,328.50
04.02.14	LLENADO DE GAVIONES CAJA DE 5.00 X 1.00 X 0.50 MT	m3	1,005.00	105.66	106,188.30
04.02.15	ATIRAMIENTO Y COCIDO DE GAVIONES CAJA DE 5.00 X 1.00 X 0.50 MT	m2	2,010.00	12.32	24,763.20
04.02.16	GEOTEXTIL NO TEJIDO	m2	6,556.00	6.00	39,336.00
04.03	COLCHON ANTISOCAVANTE				205,677.42
04.03.01	SUMINISTRO Y TRANSPORTE DE GAVION DE 5.00 X 2.00 X 0.30 MT	und	201.00	387.85	77,957.85
04.03.02	ARMADO E INSTALACION DE GAVIONES CAJA DE 5.00 X 2.00 X 0.30 MT	und	201.00	56.37	11,330.37
04.03.03	LLENADO DE GAVIONES CAJA DE 5.00 X 2.00 X 0.30 MT	m3	603.00	97.68	58,901.04
04.03.04	ATIRAMIENTO Y COCIDO DE GAVIONES CAJA DE 5.00 X 2.00 X 0.30 MT	m2	2,613.00	12.32	32,192.16
04.03.05	GEOTEXTIL NO TEJIDO	m2	4,216.00	6.00	25,296.00
05	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				24,492.50
05.01	MEDIDAS DE PREVENCION, MITIGACION O CORRECCION				9,778.80
05.01.01	RIEGO PARA CONTROL DE POLVO	mes	3.00	3,259.60	9,778.80
05.02	PLAN DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS				7,802.32
05.02.01	CONTENEDOR DE RESIDUOS	und	4.00	405.94	1,623.76
05.02.02	MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	glb	1.00	3,248.58	3,248.58
05.02.03	DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS	glb	1.00	2,929.98	2,929.98
05.03	PLAN DE SEGUIMIENTO Y CONTROL				4,124.28

Presupuesto

Presupuesto

Subpresupuesto

Cliente

Lugar

1101010

001

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA

ICA - NAZCA - NAZCA

CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN EN RIBERAS DE LA QUEBRADA DEL AA. HH ASOCIACIÓN DE VIVIENDA LAS DUNAS DE VISTA ALEGRE ANTE EL PELIGRO DE INUNDACIÓN/SOCAVACION DISTRITO DE VISTA ALEGRE - PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA

DEFENSA RIBEREÑA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA

ICA - NAZCA - NAZCA

Costo al

11/05/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
05.03.01	PROGRAMA DE MONITOREO AMBIENTAL	glb	1.00	2,062.14	2,062.14
05.03.02	PROGRAMA DE GESTION SOCIAL	glb	1.00	2,062.14	2,062.14
05.04	CERCO VIVO				2,787.10
05.04.01	SEMBRADO DE SAUCO	und	47.00	59.30	2,787.10
	COSTO DIRECTO				1,664,844.67
	COSTO INDIRECTO (8%)				133,187.57
	UTILIDAD (7%)				116,539.13

	SUBTOTAL				1,914,571.37
	IMPUESTO (IGV 18%)				344,622.85
					=====
	TOTAL PRESUPUESTO				2,259,194.22

SON : DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTINUEVE MIL CIENTO NOVENTICUATRO Y 22/100 SOLES